
MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANA

AVrSO DE HQMOLOçAç.ÃO
PREGÃO DLETRÔNICO N" IO2I2O22 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATTVO N" 17 IIzOzz.LIC
TIPO: Menor preço global do lote/grupo.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico n" 10212022 - PMM, cujo objeto é

a Contrataçño de empresa para locaçño, execuçõo, manutençõo e retirada da decoração ornamental
e iluminaçõo natalina de Marmeleiro - Natal 2022. 

^ 
emprese habilitada é:

A empresa V W ESTRUTURAS METALICAS E EVENTOS L-TDA, inscrita no CNPJ/ÌVÍF sob o no

54.257.126/0001-75, vencedora no lote/grupo 01 - itens 0l ao 16, perfazendo o valor total de R$
349.646,46(trezentosequarentaenovemileseiscentosequarentaeseisreaisequarentaeseis

'centavos).

Marmeleiro, 19 de outubro de2Q22

Prefeito

258
b

CNPJ: 76.205.665/0001 -01

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@¡nar¡neleiro,p"tgov.br / licitacaoO2@nrarnreleiro.plgg¡¿,,hl - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



qü-ngr

W
DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO 25g

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO . PARANÁ t\

QUINTA-FEIRA;20 DE OUTUBRO DE20/2 , ANO: VI

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçAO N": 1340- 21 Pág(s)

Art, 5o Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

Marmeleiro, 19 de outubro de 2022.

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

PORTARIA NO 6.886, DE I9 DE OUTUBRO DE 2022.

Concede Prorrogação de Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família a Servidora e dá outras providências

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68 da Lei
Municipal no 2.095 de 23 de setembro de 2013, considerando o protocolo sob no 72.200, de 1011012022, atestado médico

^ e laudo do médico do trabalho,

RESOLVE

Art. 1o CONCEDER Prorrogação da Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Famflia, por mais 30 (trinta) dias
consecutivos, a servidora LIDIANE HELENA HARACYMIW, matriculada sob o no 11940-1, regime estatutário, cargo de
Assistente Administrativo, no perfodo de 1011012022a0811112022, com fundamento no artigo 68 da Leimunicipalno 2.095
de 2310912013, licença concedida anteriormente pela portaria no 6.857, de 15 de setembro de 2022.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1011012022

Marmeleiro, 19 de outubro de 2022

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

AVTSO DE HOMOLOGAçÃO PREGÃO ELETRONTCO No 10212022 - PMM PROCESSO
ADMINISTRAT¡VO NO 17 1 I2O22.LIC

TIPO: Menor preço global do lote/grupo.

^Torna 
pública a Homologação e Adjudicaçäo Pregão Eletrônico no 10212022 - PMM, cujo objeto é a Contratação

de empresa para locação, execução, manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de
Marmelelro -Natal2022. A empresa habilltada é:
A empresa V W ESTRUTURAS METALICAS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 54.257.12610001-75,
vencedora no lote/grupo 01 - itens 01 ao 16, perfazendo o valor total de R$ 349.646,46 (trezentos e quarenta e nove mil
e seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos).

Marmeleiro, 19 de outubro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVTSO DE LIC|TAçÄO PREGÃO ELETRÖNIGO No 10412022 - PMM PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO 17 3I2O22.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para locação de máquinas e caminhöes, atendendo as necessidades dos
Departamentos solicitantes, confbrme especificaçdes e quantidades constantes no Anexo I - TERMO DE REFERÊNClA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PRO

I

rcp
flrasil

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP'

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla22OO-2 do Art. 100 de 24.08.01 da ICP-Brasll

o Munlclplo de Marmelelro dá garântla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado âtravés de

http://www.marmeleiro.pr,Eov.brl no lhk 0lárlo oflclê1.

Inic,io

Página 3



Atos Oflclais

260
f7

Qu¡nta-felra, 2o,1o,2o22 - N" 7.562 JORN^L DE ¡nlrn.{O 9

ó,8&.ltr

l:ruJI
¡.1 l'M(:(\lr 0tt
,u

tnr f 

^ßDlÁ(hltrf 
[In t]trt ü1,m

(xt r"{)l)r^tJN(sil((\ r 1l)^
ló

¿Ë ü t,4ü lrhsûil IüoJ U 0^

l^tryf.q1l1l:111.!.11.\lf!]".'111. . .. ..,.......

GL: UUU^OñGItt6 LIU^

(t:l^ùrJ,¡(ôffif (ffil.IM
Jil

lt (I'r^nDWilStfc0s tfD^ )7ár[J

(f t¡DDtÁoslirf,o\ ftoÀ , et,il)
.rt ¡¡c tutt{t^l,ygoYrt[)stt^I.Àt ll[H.t

8tó.$0,m.

¡.p¡(JI

ff t¡sn,^ñ(H(G ÌfD^
¡v (Í: t.¡D t)tÀ0ùffi,¡cîstxxt^

t( i þ1t Dt^(iNlÃÍtll )r 1,11 t

{t (r t:ÀD üÁñ(mKoi t.ÎD^

rJ, r¡
L^f Dt^(i\6t tcoô ttlt^

t.ÀÍ

0c ¡"{ll

ffiltD
t.t.Ðt,tft

{¡ h0(rllùlsttìi 0ltl0c^ I Îìt^ l,¡lH,ln'

tff;mciL\n DtÁrn6r(lß \mÄ

0c Iôlt Dl^(illûvm{Ìil11)^

g uf,$xdú
N tÌ^c¡sft¡û

n00s
:(Ðù

ll

tJt)t
IiNÀ

('

r( LtÌ r)t^QttNt¡trx[IDÀ : rro¡0

¡ûlCOl $ürlXs l-\CÐll)¡ rüt14ll¡)
çr^t:rúm
ÿÄt(Ðl¡

ru.t:¡.ru

?rf,fr)

il^ßìm.\f 
^¡ils 

l.¡(JtD^.w7üó¡lll M¡.tx)

DiÁ(i Kt-ti I oN¡iltûIi llr,lrìl.09lirD^ t.l[.ftll

otÀu $¡,1r1¡ur¡tltß ÂilÐßlat.In
K IÁú UIAüÝD I trvi l, [r,l

( t^Ì nhfì\sit(r3t,iD^ 1lÂil
I t¡,,{trÉ tnBnhilKsrftlÎtf,il
t) t9JBtl
t,
l,¡

o'^rì irìilI ÍN ù I triÂ Àtrlrcrlt L 11¡^

û: ti¡ tl^ôtrhl(ft lÍ)À t,¡tr,t.lrt

la l{: I ¡lll l)lå(N0lJ l llI K l,tltt tm.m

t7

It
(ÀNCÌt Ul

ARSS

Asoc6ç^o EEaroN^L DE saúoi oo sugoîstE
cNpJ OO.3$.9,678/öm1-íli rotro (46, j1520{r[18

nod. Coo(orilo Vlrórlo fÂiltrilo, il¡ 50¡, ¡nk' u /kúù Drùrco

Íf ti{ì¡o fi [a]r0Ítcl) ì" rrDori

lMì(:¿sío^fÑf il$Ílunvo ñ. J0lü¡.

t¡fålu¡mJrfJJgll4cÀ0

,\ I'toFìF d! lÍ3S, ûnrdr 4r¡$û¡ d¡ lì.slùçet d 0ó8/rútì dÈ lt¡flút0¿r, m
ú¡xiúnru¡u dj{r*' n'flr lH, $ l- 

'|il 
lÁ rhhrlr.(Áry3 il$hlqûr úrxiltrlrýûil,

lq q{ píSliü, D r$lub 
'l¡ 

Ld'¡(lo,

(,llJU l (lr r sr¡r,4þ rþ FH ¡{q.., Fn .ì f(wÝirffi ¡10 0Éllì¡¡l dç lúidûìo

Nñ[ ^rrrd¡tktìÍlsul&,1Ábû¡tuk* "ÁRlsr6rt tÝhkc*r¡)Mlilfl( 4
lirfi$ l9Þl¡lú Éid lvtrh rl, L¡ (ù81 ilw,
[ËìULl^U0l

I

t0

l9

It

t¡
':ii

Jó

flt¡t¡tglrì

{?

6lt

7[

?{

l^D Dr^cüs'11((a üf ru

1a

?ó t.l\ù ot^tìNsll(Tì ìtD^
tÁù Df^tñû\lltxñ tr),\

lt¡i)x6'trifß rJt)¡

láù l)l^0NûSÌlfofIï)^

IIDÀ

lßtä$^rfJ
l2l.frn.fúl.^ß DlÀtNr ßrìLta ¡xÍÁ

.(ti Ltù rxÞÀ

t9,:, tll9,{{r

Ir.fm.m

Ðll¡¡s, q¡.rr¡rnúü{ sqrh c dncD

nll.Nlúsúlø r {urrúlr o ¡rton*r ik¡ (r¡lavlr}

l'fe.l¡m Íxlüfr I I d! ¡q¡ùo dð 20.'1,

rnormrm üiîi.i:j
t'l'ÀfRÁ0[. :81::r-ii

LMÂ,Ë¡xr,rË¡lFt:.î:
lrdl¡n¡n il¡ûn&üdr

Prq.dn.A[1S

Pref'eitura Municipal cle Marmeleiro

PREGÄO

o ømhìhl5os, aldÌ
e€Þ€clfüÉss o

PRoPoSIAS: A p€dr ds 08:30 hores do dis 20 ds outubro

PROPoStAS: Alá ùs 00100 hotrB do dla 07 do

DE DISPUTA DE PREçoS: às 09:00 horuB do di8 07 dô no.

t€mpo s€ráobseryo(jo o horódo do BEÉ¡ìit (0F).
.licilsCþs"dÉnülì€donollù

Sltôs ww,ømpms0DWrdmsnläis.|Jovbr c
lsko.prgov.bl
INFORMAçOES: (46) 352$81070u (46) 352s8105.

Momôh|rc, 1 I d6 orJtubÞ d€ 2022.
Frånclél¡ ds olivslrd ¡ralnrrdl

Pmgmlra

^vtso 
DE LrctfÂcÁo

PREGÃo ELETRONIcO No Ib6/2022 - PMM
PROCESS0 A0MtNISTRATM0 N0 17&/2022.r"1C

TlP0i do item.
OBJEIO;

A failfds6 08:30 horæ do di0 20 de oulubro

Do RECEBIMENTO 0AS PROPOSTAS:Ató às 11:00 hoB6 rJodla 07 ds
nov6mbÞds 2022.

lNlcto DA sEssÄo DE DISPUÌA DE PREçoS: às 11:00 htr06 d0 dia 07 d6 ns
vomhm do 2022.
Psm lodås Bs rof0ründss do tompo s¡ó 0hioMdo o horád0d0 BrÂsflla (0F),
L0CAL w.compmsgovm€mêntål8.goÝbr'¡\æsso ld€nl¡ll6do no llnk. [cilâç¡es".
AQUISICAo D0 ÊDITAL: Sllos w1væmprâ6g0vomåm0ntåis,govbr € w.m6ms.
leko.prgov,bl
lNFORltlÀCoES: (46) 352S8107 ou (46) 3525.8105.

MümelÉiro, lg ds outubro de 2022.
Fnnclëli d6 oliveirå M8lnsrdl

Prugo6ira

PREGÄO

flP0r M€nor
OBJÊfO: 9mprffi d6 mBtorial de

dia 20 de outubro

RECEBII¡ENTo D^S PRoPoSTAS:^lé à6 00:00ho¡¿s do dla ü do
novombrc do 2022.
tNfclo DA sEssÄo DE DISPUTÂ DE PREçoS: às 09:00 hors€ do dia 04 do nr
vsmbro ds 2022.
P0ra loriås Er râfarânriss dô tgmpo ætÉ obmvorlo o h0¡ário do Braslûo (0F).
LocALr wW,æmDmsovemonËnl¿ir.0ovbr'Affi o ldBnüfi ødo no llnk - lic¡tacãos".

Aoulsl0Ao Do ËDITAL: sltc'mv,øimpms0ovem¡mentais.govbr c w,mirme.
loko.Dioov.N.
|NFoRI,IAÇÖES: (46) 3s2s,8107 fll (46) 3s2r810s.

Momcl€lD, 19 do oulubro d€ 2022.
Fßncléll da olivelB Molnordl

Prugælta

AV|SO OE HOM0L0GAÇÄ0
PREGÄO ETETRÔNiCO N' 1022022 - PMM

PROCESSO 

^0MINISTRATIVO 

N' 17'1i2022'LlC

TIPo: Monorproço global do lole/grupo,

Torna pr¡bll0a a Hom0logär;áo ó AdlurJlmçåo Prcgóo Eltùtnl@ n' 102/2022 -
PMM, cujo obJ8to é 0 ContÌûla9üo da empresa pân loËçã0, ox8cução, ntnu.
l€nção o rclhads ds docoração 0mamonlal I llumlnaçåo natalina do ¡,l8m6lôko

- Natal 2022. Aomprosa habllitad0 ó:
A omÞro$ V W ESTRUTURAS METALICAS E EVENToS LTDA, l¡ìsc¡llt no

CNPJ/MF sob 0 n " 54 .¿57.1 2€10001 -75, vonöod0la no lolg/úrufn 0 I - ltonÐ 01 åo

1ô, p€rfûzsndo o valor tolal do R$ 349.041i,46 (trszontos 0 quarsnla € nov8 mll 6

s€ls6nl0s € quarsnta o 6el8 rôal6 E qu8rcnls s sols cs¡l8vos).
Mameloko, '19 do oulubro do 2022,

Paulo Jair P¡latl

Prufslto

Prcfeilura Municipal dc Salto dt¡ Lontra
Avtso oE LtcllAÇÁo

PREGÀo ELEÍRôNtco Nû 9zl2022 pRocÉsso 209/2022

o MUNtcfPto DÊ sÁLlo Do LoñTRA. EslAÞo 0o Í'ARAN/\, torna Þúbtico
qur fâni ra[lizar, às 9:00 hons do dla 08 de novembro rlc 2022, nos depsn-

dèndas dä Prof6ltrtrå Mrrnlc¡psl, sila a Ruå Prflf0llo Notrd 8aû, 975 sm Sãlt0 d0

Lonlrå, Pårená, tsrasll, PREGÄo ELETRÔNlco pùa Aqulsiçåo de gramo do llpo

osmoraldâ om lolvos. Critério de Julgamrnto: l\Ionor Proçr olobal Por llom.Abotr
lura d0Ë proposta6 c rocobimenlos dos lancosì a pañir dås 09i00 h0râs do dio

08 do [ov8[ìbru dá 2022, no enrlemç0 él6lrônlî4rwW.@mpraÍ0ovcnìanìertâis.
gov,br APasl0'fócnlco, æm o lnl€tro l€or do Edilal e 6€u8 re6p6ctivos modslos.

adondos o sn€xos. pod8råo s€r sramlnadG no onder€ço aclma lndlædo ou pelo

sito M.Baltodolonlr0,pr.govbr ou almvés do sile: m.compra8govonanì0¡-
lals,govû a Dadir do dla 19 do outubro do 2022, no holário mm€rcirl. lnloma-

çócs ådiclonsls, dúvidas c p8didoË do ssclårcclmsnlo d€vôrAo ssr dirigkios å

Comissóo do Llcltaçåo no €¡d€r6ço ûcims m€nclo¡sdo ou pÊlo Fmail llcilôcåo-

ullodoìonlra@gmail.com,
Sôlto do Lontra, 1g do oulubro do 2022.

FERNÀNDOALBÊRIO CADORE
Prsf(lro Monlclpál

Efn Þ6mh^ñoa0
cdfi^Þÿw

$belu¡! tu,lnrr¡ ùq&!0mZ¡

FERNANDO ALSERTO CADORE
Pråfüito Munlclpal ¡..

qußDrlþ¡0{19^0
c0¡Bþf tcæt

sùtcMtuo¡ütr rrû!úùÔrn

IIERNANDOALßERIO CADORE
Prcfclto Mulc¡psl

ffi I)RF}}ÍJT'R^MIJNTCfPAf,

BEI,AVISTADACAROBA
AVISO

PREOÄO ELETRÔNICO N" PR93/2022

0 ñluNlclPloDE tsELÀvlsT DACARoBA, E6t3dodoPårsnú, porsouPr€feito

l\lun¡cipol, Sonhor GELSoN MAFFI, no uso do suos atibulçÕos legais, l¿z Þbcr

¿ IORNA PÚBLICO, quo Go snønûa aborlo o D¡ossntú Edilal rlÉ Licllåçáo, nâ

modslldäd0 Progåo Elolrônico, do tipo Menü pr0ço Por¡tcnì, quâ 6erá rogidó Þola

Lå¡ ForjeEl 10,520/02 d6 2002, Lol 8,866, dó 1903, Lsl Corntlomôrlar no 123, ds

2006, Lel compledontâr FsdêEl 147, de ?014, Dôcrelo Foderal 10,024 de 201 9 e

dem0¡s leg¡slsçôBs splicável¡, para o ûnelìdsdo abtixo €specilì@da:

1. OBJETO OÀ LtCtTAÇÃo: AOUTSTÇ^O DE COMBUSTfVÊt DTESEL S10 Ë

RËAGËNTË, ARLA, NAS ROTAS BELA VISIA ATÉ PRANCHI]Á, ROTÀ ATÉ

FRANclsco BELTRÄo, RoTAATÉ cASCAVEL Ê ÊNTREGA EM BELA vts.
.TA 

DA CAROBA, PARÀ VANS, OÁMINHOES E oNIBUS DA AÞI\,IINISTRA-

ÇÄ0 MUNTCTPAL.

2, VALoR DA tlClTAçÀo: R$ 653.840,00 {seisænlo8 e cinqu0nla o fós mil o

oitoconl$ o qustonlo r6ais).

3, DAIADE ÂBERIUR^:0¡8 03/11/2022, às 13100 horâs.

4, L0CAL DAABERTURA: ww,llcllan0l,û0m,br

0 Ed¡tâl 0 Anoxos ostãdo dlsponlvolô na plalåfotma ds l¡dlôçóe5 no enderoço

M,llohsnåt,rp0,br.
Eola Visla då Côrobå . PR. 19 do outubro de 2022,

GELSON MAFFI

Ít¡ôlollo Munlclpal

AVTSO

EDt'fAL 0E CHAMADÂ pùBUc^ N.. 013/2022

o MUNICIPIO DË ÞËL^VIS IADACAROBA, Ërlodo do Pûfaná. pof seu Profoilo

MunlÇipsl, Sonhor Gálsor NlÀlll 0 cornl$B¡lo Pomuns¡ts ds Llc¡laçáo dcsl0íts'

ds pola Porlâd¿ n' 02 d0 2022, no uso do suos Dldbui$ics l09a¡G, faz sab0r o
'loRNAPÚ8L|CO 

oos inl€ros8Bdos. quo so oncontro 0bodo o pr€senlo ÊdllÂl de

CIIAMADA PÚBLlcA N". 013/2022, sn @niom¡rlad8 c¿m o dlsf,ostD na L€i n"

8,666. d0 ?1 doJunho d0 1093, o d0mEls krgi6laçåo aplicåvol.

objelo: cRÉoËNctAMENro vrsAN0o coNIRAIAçAo DÊ ÊMPRÊSA Í'ARA

PRESIAÇÄO DE SERVIçOS OE MÀO DE OBRA PARA EXECIJçÄO OE PAS.

SEIO EM PISO INTERTRAVÂOO CONFORME PROGRAMABETACIOAÞE INS.

TITÚIDO PELA LEI MUNICIPAL N0567/2019,

Edltal: 0 Edltal d€vlrá ssr rstirûdo no sotor ds Licltsçöes do Nlunlclp{o dB Bola

Msts dB Cårobå, n0 pÙlododeu¡h anoå ptrllrda dðls ds pilblicaç¡orJo avlÐ, no

horório d0 orpodlonlo dae 08:00 àB 1l i30, dos 13;00 0s 17:00 holas,

Aprssonlaçâo do Doilmenloçõo: A documenlsção necessårlo deveró ser opte.

B(nlsda d0 acordo mm as e8po$lll6çócs conlidsâ n0 tdltál rJô CHÀMADÀ PÚ-

BLICA N0.013i2022, junto ûo Solor do Licilaçöos, slluâdo 0 Rua Rlo do Janoi¡o,

Nu 1021, ænlro, 86la Vlsla ds carobû - PR, a pûrllr da pilbllcsçdo dosls suso.

B€ls Vlslå dä CÉrobe,'19 do oult¡bro d0 2022.

GELSON MAFFI

Pr6f€ilo MunldÞol

It

úr. lJ0,u{r


